
iiri  
GOVER NO MUNICIPA L 

A IllUIPLoolat I II liveLl  a--s 
Cidocie de T ,)cios 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Secretária de Assistência Social faz publicar o extrato resumido do Processo 
de Dispensa de Licitação a seguir: PROCESSO N° 2023.01.11.002  SAS-DL. 
OBJETO: Contratação de Serviços de locação de equipamento de som volante 
para atender as necessidades de realização de ações/eventos, na divulgação dos 
mesmos no exercício de 2023, de responsabilidade da Secretaria de Assistência 
Social deste município. FAVORECIDO: 21.311.085 ADRIANO NOBRE 
LIMA, VALOR: R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais). DOTAÇÃO: 
12.01.08.122.0002.2.086; elemento de despesa: 3.3.90.39.00. FUNDAMENTO 
LEGAL: inciso II,  art.  24 da Lei n° 8.666/93 e suas demais alterações. 
PRAZO: até 31 de dezembro de 2023. DECLARAÇÃO DE DISPENSA 
emitida e RATIFICADA pela Ordenadora de despesa do Secretária de 
Assistência Social-Sr.a.  VIRGINIA  MESESES FREIRE 

Ibicuitinga, 11 de janeiro de 2023. 

40*s 	mid 
VIRGINIA rvny 3tv SES  FREIRE  
ORDENADORA DE DESPESAS 

Publicado por afixação, dia 11 de janeiro de 2023, no átrio deste poder, nos termos recomendados 
pelo Superior Tribunal de Justiça — STJ, na decisão proferida no recurso Especial n° 
105.232(96/0056484-5)-CE- P Turma. 


	Page 1

